
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SEUI

Numero 16 del 29/06/2018

Oggetto: esame delle condizioni di candidabilità, elegibilità e compatibilità 
degli eletti

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di giugno, Solita sala delle 
Adunanze, alle ore 18:45, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, 
previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale 
composto dai sotto elencati consiglieri:

PCANNAS MARCELLO

PPORCU DANILO

PMURA MARA

PGAVIANO VERUSCA

PPUDDU MARCELLA

PLAI MANUELA

PGAVIANO RAIMONDO

PDESSI' GIOVANNI

PBOI CARLO

PSECCI GIAN CARLO

PARESU SILVIA

PDEIANA SALVATORE

PCIRAME STEFANIA

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  0

Il Sindaco CANNAS MARCELLO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale  LODDO GIUSEPPE.

Il Sindaco, accertato il numero legale  dichiara aperta la seduta.



 

Cod. E32900  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 2 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 
DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 

10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in 

particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le 

disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli 

articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che il Presidente del Consiglio Comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali ad 

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 

267. 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco, nella persona del Dr. Cannas Marcello, nato a Seui il 

23.07.1960 e residente a Cagliari in Via Corsica 31 e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

GENERALITÀ 

 
Lai Manuela, nata a Cagliari 25.05.1979 
Gaviano Raimondo, nato a Cagliari 17.05.1969 
Porcu Danilo, nato a Seui 18.11.1986 
Mura Mara, nata a Lanusei 13.05.1995 
Puddu Marcella, nata a Seui 13.08.1972 
Giovanni Dessì, nato a Seui 25.06.1962 
Gaviano Verusca, nata a Lanusei 19.01.1989 
Deiana Salvatore, nato aSeui 25.06.1960 
Boi Carlo, nato a Seui 17.05.1962 
Aresu Silvia, nato a Lanusei 02.07.1989 
Secci Giancarlo, nato a Seui 14.01.1955 
Cirame Stefania, nata a Sadali 27.07.1971 

……….. 



Pag. 2 di 2 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CANNAS MARCELLO F.to  LODDO GIUSEPPE

IL SINDACO

F.to 

IL CONSIGLIERE ANZIANO

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ARESU LUCIANA

Della presente deliberazione viene iniziata in data 09/07/2018 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Reg. Aff. n. 558

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs  18.08.2000, n.267. n.267.

Certifico che questa deliberazione diventerà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.lgs 18.08.2000, n.267.

X

Seui, 09/07/2018

F.TO  ARESU LUCIANA

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE

F.TO CANNAS MARCELLO

Data   29/06/2018

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Deliberazione di Consiglio n. 16 del 29/06/2018



PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: 

Data   

Deliberazione di Consiglio n. 16 del 29/06/2018



SUD SARDEGNA
COMUNE DI SEUI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Cannas Marcello

IL RESPONSABILE29/06/2018

 16Delibera nr. 29/06/2018Data Delibera 

esame delle condizioni di candidabilità, elegibilità e compatibilità degli eletti

OGGETTO


